
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 문화체육과 ~ 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화체육과 18,915,269 17,226,460 1,688,809

국          2,295,755 2,194,738 101,017

광          1,500,000 1,500,000 0

기            535,030 115,751 419,279

분             63,150 57,807 5,343

도          1,692,534 2,351,220 △658,686

군         12,828,800 11,006,944 1,821,856

문화예술 진흥(문화및관광/문화예술) 2,321,502 2,059,153 262,349

국            125,000 125,000 0

기             73,039 3,760 69,279

분             63,150 57,807 5,343

도            159,031 136,120 22,911

군          1,901,282 1,736,466 164,816

문화진흥 1,166,063 981,494 184,569

국            105,000 105,000 0

기             69,079 0 69,079

분             63,150 57,807 5,343

도            102,011 85,500 16,511

군            826,823 733,187 93,636

공공도서관 지원 208,000 208,000 0

국            105,000 105,000 0

분             23,488 16,851 6,637

도              1,000 1,000 0

군             78,512 85,149 △6,637

403 자치단체등자본이전 58,000 58,000 0

분             23,488 16,851 6,637

도              1,000 1,000 0

군             33,512 40,149 △6,637

02 공기관등에대한대행사업비 58,000 58,000 0

  ○공공도서관 등 도서구입                53,000             53,000                0  53,000,000원

분             23,488 16,851 6,637

군             29,512 36,149 △6,637

문화인프라 활동지원 93,000 81,000 12,000

도             42,500 34,500 8,000

군             50,500 46,500 4,000

307 민간이전 93,000 81,000 12,000

도             42,500 34,500 8,000

군             50,500 46,500 4,000

02 민간경상보조 93,000 81,000 12,000

  ○도비보조사업                93,000             81,000           12,000

    ―향교 충효교실 운영                32,000             20,000           12,000  32,000,000원

도             16,000 8,000 8,000

군             16,000 12,000 4,000

전통문화 전승보존 368,200 308,200 60,000

307 민간이전 338,200 308,200 30,000

02 민간경상보조 138,200 108,200 30,000

  ○합천100년사(군사) 발간사업                50,000             20,000           30,000  50,000,000원
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부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○합천문화예술촌 유물정리지원                30,000                  0           30,000  30,000,000원

한문대학 운영 134,361 140,150 △5,789

201 일반운영비 113,922 117,440 △3,518

01 사무관리비 108,222 111,440 △3,218

  ○일반수용비                19,512             21,680          △2,168

    ―한문대학 현수막                   990              1,100            △110

    ―한문대학운영 소모품                 1,287              1,430            △143

    ―한문대학 수료관련 표창패 등                 2,520              2,800            △280

    ―한문대학 수료증 케이스 등                 2,925              3,250            △325

    ―교제대금                 9,000             10,000          △1,000

    ―학위복임대                 1,800              2,000            △200

    ―수료 기념사진인화                   990              1,100            △110

  ○급량비                 1,350              1,500            △150

  ○임차료                 8,100              9,000            △900

  990,000원

  1,287,000원

  2,520,000원

  2,925,000원

  9,000,000원

  1,800,000원

  990,000원

  1,350,000원

  8,100,000원

02 공공운영비 5,700 6,000 △300

  ○공공요금및제세                 5,700              6,000            △300  5,700,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○한문대학운영 업무추진                 3,240              3,600            △360  3,240,000원

301 일반보상금 17,199 19,110 △1,911

10 행사실비보상금 17,199 19,110 △1,911

  ○한문대학 간식비                17,199             19,110          △1,911  17,199,000원

합천문화원 지원 103,000 103,000 0

분             39,662 40,956 △1,294

군             63,338 62,044 1,294

307 민간이전 103,000 103,000 0

분             39,662 40,956 △1,294

군             63,338 62,044 1,294

02 민간경상보조 63,000 63,000 0

  ○문화원 사업활동비 및 유지비                57,000             57,000                0  57,000,000원

분             39,662 40,956 △1,294

군             17,338 16,044 1,294

문화바우처 사업 97,449 0 97,449

기             69,079 0 69,079

도              8,511 0 8,511

군             19,859 0 19,859

307 민간이전 97,449 0 97,449

기             69,079 0 69,079

도              8,511 0 8,511

군             19,859 0 19,859
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부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 97,449 0 97,449

  ○기금사업                97,449                  0           97,449

    ―문화바우처사업                97,449                  0           97,449  97,449,000원

기             69,079 0 69,079

도              8,511 0 8,511

군             19,859 0 19,859

이주홍 어린이문학관 운영 162,053 141,144 20,909

도             50,000 50,000 0

군            112,053 91,144 20,909

101 인건비 27,035 16,364 10,671

04 기간제근로자등보수 27,035 16,364 10,671

  ○해설사 환경미화원 등 인부임                27,035             16,364           10,671

    ―기본급                17,392             14,676            2,716

    ―주휴수당                 3,596              1,688            1,908

    ―월차수당                   808                  0              808

    ―휴일근무수당                   771                  0              771

    ―4대보험 사업자부담분
                4,468                  0            4,468

  36,690원*2명*237일

  36,690원*2명*49일

  36,690원*2명*11일

  36,690원*150%*2명*7일

        22,564,350원*9.9%*2명

201 일반운영비 35,018 24,780 10,238

01 사무관리비 12,010 12,700 △690

  ○일반수용비                 6,210              6,900            △690

    ―문화관리 리플렛 제작                 1,800              2,000            △200

    ―위생용품 구입                 3,240              3,600            △360

    ―화장실 롤화장지 구입                   720                800             △80

    ―쓰레기종량제봉투 구입                   450                500             △50

  1,800,000원

  3,240,000원

  720,000원

  450,000원

02 공공운영비 23,008 12,080 10,928

  ○공공운영비                23,008             12,080           10,928

    ―전기요금                13,200              2,640           10,560

    ―전화요금                   840                  0              840

    ―무인경비시스템                 2,508              2,640            △132

    ―정수기 유지관리                   570                600             △30

    ―소독. 방역                 1,995              2,100            △105

    ―전기안전관리                 1,995              2,100            △105

    ―유물감정 보험료                 1,900              2,000            △100

  1,100,000원*12월

  70,000원*12월

  2,508,000원

  570,000원

  1,995,000원

  1,995,000원

  1,900,000원

예술진흥 776,429 709,855 66,574

국             20,000 20,000 0

기              3,960 3,760 200

도             52,020 50,620 1,400

군            700,449 635,475 64,974

대야문화제 지원 420,000 369,000 51,000

도              5,000 5,000 0

군            415,000 364,000 51,000

307 민간이전 420,000 369,000 51,000
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부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              5,000 5,000 0

군            415,000 364,000 51,000

02 민간경상보조 420,000 369,000 51,000

  ○대야문화제행사 지원               415,000            364,000           51,000

    ―읍면               255,000            204,000           51,000  15,000,000원*17읍면

무대공연작품 제작지원 11,000 8,000 3,000

기              3,960 3,760 200

도              3,520 2,120 1,400

군              3,520 2,120 1,400

307 민간이전 11,000 8,000 3,000

기              3,960 3,760 200

도              3,520 2,120 1,400

군              3,520 2,120 1,400

02 민간경상보조 11,000 8,000 3,000

  ○기금사업                11,000              8,000            3,000

    ―무대공연작품                11,000              8,000            3,000  11,000,000원

기              3,960 3,760 200

도              3,520 2,120 1,400

군              3,520 2,120 1,400

문화예술단체 지원 93,550 93,700 △150

301 일반보상금 1,350 1,500 △150

10 행사실비보상금 1,350 1,500 △150

  ○합천군합창단 전국대회 참석                 1,350              1,500            △150  1,350,000원

문화예술행사 지원 102,679 105,115 △2,436

201 일반운영비 12,580 12,900 △320

01 사무관리비 12,580 12,900 △320

  ○일반수용비                10,600             10,700            △100

    ―에드블룬 설치                   900              1,000            △100

  ○급량비                 1,980              2,200            △220

  900,000원

  1,980,000원

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864

  ○문화제 행사 업무추진                 7,776              8,640            △864  7,776,000원

301 일반보상금 11,268 12,520 △1,252

10 행사실비보상금 11,268 12,520 △1,252

  ○문화예술행사 참석 보상금                 1,620              1,800            △180

  ○문화예술회의 참석 보상금                   648                720             △72

  ○지역문화행사 상호방문 보상금(가야문화권지
    역발전혁신)                 9,000             10,000          △1,000

  1,620,000원

  648,000원

      9,000,000원

밤마리오광대 지원 59,200 44,040 15,160

201 일반운영비 7,200 2,040 5,160

02 공공운영비 7,200 2,040 5,160

  ○오광대 체험학습관 공공요금                 7,200              2,040            5,160  600,000원*12월

- 4 -



부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 20,000 10,000 10,000

01 민간자본보조 20,000 10,000 10,000

  ○오광대 주막촌 시설개선                20,000             10,000           10,000  20,000,000원

합천박물관 관리 379,010 367,804 11,206

도              5,000 0 5,000

군            374,010 367,804 6,206

평생학습관 운영 5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○도비보조사업                 5,000                  0            5,000

    ―평생학습관 운영                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

도              5,000 0 5,000

합천박물관 운영 374,010 367,804 6,206

201 일반운영비 228,892 222,331 6,561

01 사무관리비 90,318 77,287 13,031

  ○일반수용비                27,018             13,287           13,731

    ―합천박물관 안내 홍보물 제작(리플렛 및 책
      자)                15,000                  0           15,000

    ―박물관 각종행사 사진인화                 1,800              2,000            △200

    ―박물관 교육행사 현수막 제작                   990              1,100            △110

    ―박물관대학 운영 상패제작 등                   900              1,000            △100

    ―박물관유지 세척도구 및 관리용품 구입
                1,917              2,130            △213

    ―청소용품 및 약품 구입                   810                900             △90

    ―쓰레기종량제 봉투 구입                 1,401              1,557            △156

    ―화장실 방향제 구입                 2,160              2,400            △240

    ―화장실 롤 화장지 구입                 1,080              1,200            △120

    ―당직실 침구 구입 및 세탁                   360                400             △40

  ○급량비                 2,700              3,000            △300

  ○임차료                 3,600              4,000            △400

    ―현지답사 차량임차료                 3,600              4,000            △400

        50,000부*300원

  1,800,000원

  990,000원

  900,000원

        1,917,000원

  810,000원

  1,401,000원

  2,160,000원

  1,080,000원

  360,000원

  2,700,000원

  3,600,000원

02 공공운영비 93,574 95,044 △1,470

  ○연료비                27,930             29,400          △1,470

    ―예초기 및 전기톱유류대                 3,325              3,500            △175

    ―냉난방시설 연료비                24,605             25,900          △1,295

  3,325,000원

  24,605,000원

03 행사운영비 45,000 50,000 △5,000

  ○합천박물관 특별기획전 개최                45,000             50,000          △5,000

    ―도록 제작                22,500             25,000          △2,500

    ―도록 사진                 4,500              5,000            △500

    ―전시관련                13,500             15,000          △1,500

  22,500,000원

  4,500,000원

  13,500,000원
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부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 합천박물관 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―유물운송                 4,500              5,000            △500  4,500,000원

202 여비 9,720 10,800 △1,080

01 국내여비 9,720 10,800 △1,080

  ○박물관 유물협의 업무추진                 3,240              3,600            △360

  ○박물관 대외업무 협의추진                 2,970              3,300            △330

  ○박물관 행사업무 추진                 3,510              3,900            △390

  3,240,000원

  2,970,000원

  3,510,000원

206 재료비 6,225 5,500 725

01 재료비 6,225 5,500 725

  ○박물관 관리 예초기 및 부속 구입
                1,000                  0            1,000

  ○잔디관리 약제구입                   475                500             △25

  ○조경수관리 약제구입                   475                500             △25

  ○조경수관리 비료구입                   475                500             △25

  ○가로등 유지관리 소모품                 1,900              2,000            △100

  ○박물관 화훼단지 모종구입                 1,900              2,000            △100

      1,000,000원*1식

  475,000원

  475,000원

  475,000원

  1,900,000원

  1,900,000원

유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재) 7,900,862 8,266,015 △365,153

국          2,170,755 2,069,738 101,017

광          1,500,000 1,500,000 0

도          1,489,726 2,171,323 △681,597

군          2,740,381 2,524,954 215,427

문화재 관리 7,900,862 8,266,015 △365,153

국          2,170,755 2,069,738 101,017

광          1,500,000 1,500,000 0

도          1,489,726 2,171,323 △681,597

군          2,740,381 2,524,954 215,427

국가지정문화재 보수사업 1,314,000 1,220,429 93,571

국            807,800 742,300 65,500

도            177,170 167,345 9,825

군            329,030 310,784 18,246

401 시설비및부대비 34,000 19,000 15,000

국             23,800 13,300 10,500

도              3,570 1,995 1,575

군              6,630 3,705 2,925

01 시설비 34,000 19,000 15,000

  ○국비보조사업                34,000             19,000           15,000

    ―합천 화양리 소나무 식물 상시관리
               24,000              9,000           15,000        24,000,000원

국             16,800 6,300 10,500

도              2,520 945 1,575

군              4,680 1,755 2,925

402 민간자본이전 1,280,000 1,201,429 78,571

국            784,000 729,000 55,000

도            173,600 165,350 8,250

군            322,400 307,079 15,321

01 민간자본보조 1,280,000 1,201,429 78,571
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부서: 문화체육과
정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국비보조사업             1,280,000          1,201,429           78,571

    ―가야산 해인사 일원 (용탑선원 칠불보궁 번
      와보수)                     0             71,429         △71,429        0원

국                  0 50,000 △50,000

도                  0 7,500 △7,500

군                  0 13,929 △13,929

    ―합천 청량사 석등 석축보수               150,000                  0          150,000  150,000,000원

국            105,000 0 105,000

도             15,750 0 15,750

군             29,250 0 29,250

권율도원수부 재현 2,000,000 1,800,000 200,000

광          1,000,000 1,000,000 0

도            300,000 300,000 0

군            700,000 500,000 200,000

401 시설비및부대비 2,000,000 1,800,000 200,000

광          1,000,000 1,000,000 0

도            300,000 300,000 0

군            700,000 500,000 200,000

01 시설비 1,992,800 1,793,520 199,280

  ○광역지역발전특별회계사업             1,992,800          1,793,520          199,280

    ―권율도원수부재현             1,992,800          1,793,520          199,280  1,992,800,000원

광          1,000,000 1,000,000 0

도            300,000 300,000 0

군            692,800 493,520 199,280

03 시설부대비 7,200 6,480 720

  ○광역지역발전특별회계사업                 7,200              6,480              720

    ―권율도원수부재현
                7,200              6,480              720        2,000,000,000원*0.36/100

도지정문화재 보수 774,142 1,858,000 △1,083,858

도            517,296 1,254,150 △736,854

군            256,846 603,850 △347,004

207 연구개발비 30,000 0 30,000

도             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  ○도비보조사업                30,000                  0           30,000

    ―문화재주변 현상변경 허용기준안 작성 사업
               30,000                  0           30,000        30,000,000원

도             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 744,142 1,858,000 △1,113,858

도            502,296 1,254,150 △751,854

군            241,846 603,850 △362,004

01 시설비 737,831 1,851,311 △1,113,480

  ○도비보조사업               737,831          1,851,311      △1,113,480

    ―남명 조식선생 생가지 유적정비 사업 외 24
                    0          1,851,311      △1,851,311        0원
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부서: 문화체육과
정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 1,254,150 △1,254,150

군                  0 597,161 △597,161

    ―합천 무학대사 유허지 기록화 보고서 용역
               49,460                  0           49,460        49,460,000원

도             33,750 0 33,750

군             15,710 0 15,710

    ―호연정 기록화 보고서 용역                49,460                  0           49,460  49,460,000원

도             33,750 0 33,750

군             15,710 0 15,710

    ―합천향교 보수정비 사업               109,208                  0          109,208  109,208,000원

도             74,250 0 74,250

군             34,958 0 34,958

    ―삼가향교 보수정비 사업               138,992                  0          138,992  138,992,000원

도             94,500 0 94,500

군             44,492 0 44,492

    ―영의정 하연부부 영정각 이건 사업
              109,208                  0          109,208        109,208,000원

도             74,250 0 74,250

군             34,958 0 34,958

    ―합천 구평윤씨 신도비 보수정비 사업
               59,460                  0           59,460        59,460,000원

도             40,500 0 40,500

군             18,960 0 18,960

    ―합천 삼가 하판리 조언형묘갈 보수정비 사
      업                19,784                  0           19,784        19,784,000원

도             13,500 0 13,500

군              6,284 0 6,284

    ―호연정 보수정비 사업                15,000                  0           15,000  15,000,000원

도             10,125 0 10,125

군              4,875 0 4,875

    ―북산정 보수정비 사업                49,460                  0           49,460  49,460,000원

도             33,750 0 33,750

군             15,710 0 15,710

    ―합천 팔심리 윤씨고가 보수정비 사업
               49,460                  0           49,460        49,460,000원

도             33,750 0 33,750

군             15,710 0 15,710

    ―강양향교 보수정비 사업                88,339                  0           88,339  88,339,000원

도             60,171 0 60,171

군             28,168 0 28,168

03 시설부대비 6,311 6,689 △378

  ○도비보조사업                 6,311              6,689            △378

    ―남명 조식선생 생가지 유적정비 사업 외 24
                    0              6,689          △6,689

    ―합천 무학대사 유허지 기록화 사업
                  540                  0              540

    ―호연정 기록화 보고서 용역
                  540                  0              540

    ―합천향교 보수정비 사업
                  792                  0              792

        0원

        50,000,000원*1.08/100

        50,000,000원*1.08/100

        110,000,000원*0.72/100
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부서: 문화체육과
정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―삼가향교 보수정비 사업
                1,008                  0            1,008

    ―영의정 하연부부 영정 이건 사업
                  792                  0              792

    ―합천 구평윤씨 신도비 보수정비 사업
                  540                  0              540

    ―합천 삼가 하판리 조언형묘갈 보수정비 사
      업                   216                  0              216

    ―북산정 보수정비 사업
                  540                  0              540

    ―합천 팔심리 윤씨고가 보수정비 사업
                  540                  0              540

    ―강양향교 보수정비 사업
                  803                  0              803

        140,000,000원*0.72/100

        110,000,000원*0.72/100

        60,000,000원*0.90/100

        20,000,000원*1.08/100

        50,000,000원*1.08/100

        50,000,000원*1.08/100

        89,142,000원*0.90/100

문화재 긴급보수 및 관리 255,145 141,392 113,753

도              7,500 0 7,500

군            247,645 141,392 106,253

201 일반운영비 13,924 14,480 △556

01 사무관리비 8,124 8,680 △556

  ○일반수용비                 5,784              6,080            △296

    ―문화재관련 도서구입                   270                300             △30

    ―문화재보존관리 현수막                   594                660             △66

    ―문화재 안내표지판 유지보수                 1,800              2,000            △200

  ○급량비                 2,340              2,600            △260

  270,000원

  594,000원

  1,800,000원

  2,340,000원

202 여비 6,221 6,912 △691

01 국내여비 6,221 6,912 △691

  ○문화재 보수사업 현지지도                 2,304              2,560            △256

  ○건설공사 영향검토 현지조사                 2,304              2,560            △256

  ○문화재 보호 및 관리업무 추진                 1,613              1,792            △179

  2,304,000원

  2,304,000원

  1,613,000원

401 시설비및부대비 235,000 120,000 115,000

도              7,500 0 7,500

군            227,500 120,000 107,500

01 시설비 233,020 118,920 114,100

  ○도비보조사업                15,000                  0           15,000

    ―문화재 안내판 수리 및 환경개선 사업
               15,000                  0           15,000        15,000,000원

도              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

  ○향토문화재 보수정비 사업                99,100                  0           99,100  99,100,000원

03 시설부대비 1,980 1,080 900

  ○향토문화재 보수정비 사업
                  900                  0              900      100,000,000원*0.90/100

문화재특별관리비 지원 42,140 38,140 4,000

국             25,284 22,884 2,400

도              8,428 7,628 800
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부서: 문화체육과
정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              8,428 7,628 800

101 인건비 36,140 35,160 980

국             21,684 21,096 588

도              7,228 7,032 196

군              7,228 7,032 196

04 기간제근로자등보수 36,140 35,160 980

  ○국비보조사업                36,140             35,160              980

    ―문화재특별관리 지원사업 수시고용 인부임
               26,140             25,160              980        26,140,000원

국             15,684 15,096 588

도              5,228 5,032 196

군              5,228 5,032 196

201 일반운영비 6,000 2,980 3,020

국              3,600 1,788 1,812

도              1,200 596 604

군              1,200 596 604

01 사무관리비 5,000 1,980 3,020

  ○국비보조사업                 5,000              1,980            3,020

    ―문화재특별관리 지원사업 보수장비 등 구입
                5,000              1,980            3,020        5,000,000원

국              3,000 1,188 1,812

도              1,000 396 604

군              1,000 396 604

전통문화유산 보존 및 복원 91,000 35,000 56,000

국              1,000 0 1,000

도             37,500 10,000 27,500

군             52,500 25,000 27,500

307 민간이전 36,000 35,000 1,000

국              1,000 0 1,000

도             10,000 10,000 0

군             25,000 25,000 0

04 민간행사보조 36,000 35,000 1,000

  ○국비보조사업                 1,000                  0            1,000

    ―자연유산 민속행사 지원(묘산 화양리 나곡
      마을 동제 행사비)(성립전 예산)                 1,000                  0            1,000

        1,000,000원

국              1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

도             27,500 0 27,500

군             27,500 0 27,500

01 시설비 54,505 0 54,505

  ○도비보조사업                54,505                  0           54,505

    ―강양향교 소화시설 설치 사업
               54,505                  0           54,505        54,505,000원

도             27,500 0 27,500

군             27,005 0 27,005

03 시설부대비 495 0 495
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부서: 문화체육과
정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○도비보조사업                   495                  0              495

    ―강양향교 소화시설 설치 사업
                  495                  0              495        55,000,000원*0.90/100

중요목조문화재 감시인력배치 394,000 345,840 48,160

국            236,400 207,504 28,896

도             78,800 69,168 9,632

군             78,800 69,168 9,632

101 인건비 392,000 343,840 48,160

국            235,200 206,304 28,896

도             78,400 68,768 9,632

군             78,400 68,768 9,632

04 기간제근로자등보수 392,000 343,840 48,160

  ○국비보조사업               392,000            343,840           48,160

    ―해인사 장경판전 및 홍제암 안전경비 인력
      배치               392,000            343,840           48,160        392,000,000원

국            235,200 206,304 28,896

도             78,400 68,768 9,632

군             78,400 68,768 9,632

원당암 교량 가설 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○원당암 교량 가설               200,000                  0          200,000  200,000,000원

내암 정인홍선생 유적지 정비 1,000,000 1,000,000 0

광            500,000 500,000 0

도            150,000 150,000 0

군            350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

광            500,000 500,000 0

도            150,000 150,000 0

군            350,000 350,000 0

01 시설비 977,100 993,700 △16,600

  ○광역지역발전특별회계사업               977,100            993,700         △16,600

    ―내암정인홍선생유적지정비               977,100            993,700         △16,600  977,100,000원

광            500,000 500,000 0

도            150,000 150,000 0

군            327,100 343,700 △16,600

02 감리비 16,600 0 16,600

  ○광역지역발전특별회계사업                16,600                  0           16,600

    ―내암정인홍선생유적지정비                16,600                  0           16,600  16,600,000원

세계유산 보존관리 490,000 490,000 0

국            343,000 343,000 0

도             51,450 51,450 0

군             95,550 95,550 0

402 민간자본이전 490,000 490,000 0

국            343,000 343,000 0
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부서: 문화체육과
정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             51,450 51,450 0

군             95,550 95,550 0

01 민간자본보조 490,000 490,000 0

  ○국비보조사업               490,000            490,000                0

    ―해인사 장경판전 기후관측 시스템 구축 및
      배면석축 및 배수로 정비                     0            360,000        △360,000        0원

국                  0 252,000 △252,000

도                  0 37,800 △37,800

군                  0 70,200 △70,200

    ―해인사 장경판전 기후관측 시스템구축사업
              160,000                  0          160,000        160,000,000원

국            112,000 0 112,000

도             16,800 0 16,800

군             31,200 0 31,200

    ―장경판전 배면석축 및 배수로 정비
              200,000                  0          200,000        200,000,000원

국            140,000 0 140,000

도             21,000 0 21,000

군             39,000 0 39,000

문화재관리 공익근무요원 운영 3,221 0 3,221

국              3,221 0 3,221

301 일반보상금 3,221 0 3,221

국              3,221 0 3,221

09 공익근무요원보상금 3,221 0 3,221

  ○국비보조사업                 3,221                  0            3,221

    ―문화재관리 공익요원 인건비등
                3,221                  0            3,221        3,221,000원

국              3,221 0 3,221

향토인재 육성(교육/유아및초중등교육) 3,855,726 3,857,080 △1,354

지역교육 지원 3,055,726 3,057,080 △1,354

합천교육발전 지원 1,674,676 1,676,030 △1,354

201 일반운영비 8,140 8,990 △850

01 사무관리비 8,140 8,990 △850

  ○일반수용비                 4,950              5,500            △550

    ―학교장간담회 등 준비                 4,950              5,500            △550

  ○급량비                 2,700              3,000            △300

  4,950,000원

  2,700,000원

202 여비 4,536 5,040 △504

01 국내여비 4,536 5,040 △504

  ○교육발전 지원 추진                 2,736              3,040            △304

  ○종합교육회관 운영 지원                 1,800              2,000            △200

  2,736,000원

  1,800,000원

전문 및 생활체육 육성(문화및관광/체육) 4,802,901 3,006,592 1,796,309

기            461,991 111,991 350,000

도             43,777 43,777 0

군          4,297,133 2,850,824 1,446,309
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부서: 문화체육과
정책: 전문 및 생활체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활체육 육성 778,241 754,580 23,661

기            108,991 108,991 0

도             19,815 19,815 0

군            649,435 625,774 23,661

생활체육 운영지원 243,593 219,932 23,661

201 일반운영비 10,540 11,540 △1,000

01 사무관리비 10,540 11,540 △1,000

  ○일반수용비                 6,480              7,200            △720

    ―각종대회 및 전지훈련홍보물 제작
                4,500              5,000            △500

    ―각종행사관련 현수막 제작                 1,980              2,200            △220

  ○급량비                 2,520              2,800            △280

        4,500,000원

  1,980,000원

  2,520,000원

202 여비 3,053 3,392 △339

01 국내여비 3,053 3,392 △339

  ○생활체육협의회 주관 체육행사 업무추진
                3,053              3,392            △339      3,053,000원

307 민간이전 230,000 205,000 25,000

02 민간경상보조 230,000 205,000 25,000

  ○생활체육활성화 지원                15,000                  0           15,000

  ○생활체육소모품 구입지원                10,000                  0           10,000

  15,000,000원

  10,000,000원

전문체육진흥 1,549,660 1,462,012 87,648

기              3,000 3,000 0

도             23,962 23,962 0

군          1,522,698 1,435,050 87,648

전국규모 체육대회 유치지원 811,736 723,988 87,748

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

03 행사운영비 18,000 20,000 △2,000

  ○전국,도단위 체육행사 운영                18,000             20,000          △2,000  18,000,000원

202 여비 2,268 2,520 △252

01 국내여비 2,268 2,520 △252

  ○전국,도단위 체육대회유치 업무추진
                2,268              2,520            △252      2,268,000원

307 민간이전 790,000 700,000 90,000

04 민간행사보조 790,000 700,000 90,000

  ○전국,도단위 체육행사 지원               340,000            250,000           90,000  340,000,000원

체육회 운영지원 385,000 385,100 △100

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○체육회 주관 각종 체육행사 업무추진
                  900              1,000            △100      900,000원

체육시설확충 2,475,000 790,000 1,685,000
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부서: 문화체육과
정책: 전문 및 생활체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            350,000 0 350,000

군          2,125,000 790,000 1,335,000

생활체육시설 확충 1,775,000 440,000 1,335,000

기            350,000 0 350,000

군          1,425,000 440,000 985,000

401 시설비및부대비 1,775,000 440,000 1,335,000

기            350,000 0 350,000

군          1,425,000 440,000 985,000

01 시설비 1,763,372 436,508 1,326,864

  ○가회체육시설 조성               596,220            297,840          298,380

  ○율지 게이트볼장 바람막이 설치
               15,000                  0           15,000

  ○ 백암게이트볼장 차광망 설치                19,784                  0           19,784

  ○기금사업               993,700                  0          993,700

    ―합천야구장 건립               993,700                  0          993,700

  596,220,000원

      15,000,000원

  19,784,000원

  993,700,000원

기            350,000 0 350,000

군            643,700 0 643,700

03 시설부대비 11,628 3,492 8,136

  ○가회체육시설 조성                 3,780              2,160            1,620

  ○백암게이트볼장 차광망 설치
                  216                  0              216

  ○기금사업                 6,300                  0            6,300

    ―합천야구장 건립
                6,300                  0            6,300

  600,000,000원*0.63/100

      20,000,000원*1.08/100

        1,000,000,000원*0.63/100

야로생활체육공원 조성 700,000 350,000 350,000

401 시설비및부대비 700,000 350,000 350,000

01 시설비 695,590 347,480 348,110

  ○야로체육공원 조성공사               695,590            347,480          348,110  695,590,000원

03 시설부대비 4,410 2,520 1,890

  ○야로체육공원 조성공사
                4,410              2,520            1,890      700,000,000원*0.63/100

문화체육(일반공공행정/일반행정) 7,200 8,000 △800

일반교육지원 7,200 8,000 △800

군민아카데미운영 7,200 8,000 △800

201 일반운영비 7,200 8,000 △800

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

  ○일반수용비                 1,800              2,000            △200

    ―현수막 제작                   990              1,100            △110

    ―홍보물 제작                   810                900             △90

  990,000원

  810,000원

03 행사운영비 5,400 6,000 △600

  ○군민아카데미 운영                 5,400              6,000            △600  5,400,000원

행정운영경비(문화체육과)(기타/기타) 27,078 29,620 △2,542
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부서: 문화체육과
정책: 행정운영경비(문화체육과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 27,078 29,620 △2,542

기본경비 27,078 29,620 △2,542

201 일반운영비 10,998 12,220 △1,222

01 사무관리비 10,998 12,220 △1,222

  ○일반수용비                10,998             12,220          △1,222  10,998,000원

202 여비 11,880 13,200 △1,320

01 국내여비 11,880 13,200 △1,320

  ○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)
               11,880             13,200          △1,320      11,880,000원
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